

**PROTOKÓŁ Nr 28 / 2021**

Z wyjazdowej Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy Skierniewice, odbytej w dniu 23 września 2021 r. na terenie Gminy Skierniewice. W posiedzeniu przewodniczyła Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli ponadto: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy.

**Tematem posiedzenia było:**

1. Rozliczenie kosztów związanych z utrzymaniem dróg za I półrocze 2021 r., potrzeby remontowe dróg.
2. Sprawy różne.

**Ad.1.**

**1) Borowiny**

**Pan Zbigniew Kośka** - radny, przejeżdżamy drogą, która ma być zrobiona.

**Pani Gabriela Trębska** - Przewodnicząca Komisji, powinny być załatwane dziury na tej drodze i położony dobry asfalt.

**2) Sierakowice Lewe**

**Pan Zbigniew Kośka** - radny, jedziemy drogą, gdzie woda w rowach stała, teraz wsiąkła, ludzie wodę pompują, bo im woda na posesje napływa. Przy jednej posesji mieszkanie prywatny rowek wykopał i mostek zrobił, mimo to rów jest pełny, nie ma dalej rowu przy drodze w stronę stacji benzynowej. Jest taki trójkąt, jest to nieużytek można się z właścicielem dogadać, kupić i rów wykopać.

**Pan Grzegorz Wojenka** - radny, jesteśmy w świetlicy w strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierakowicach Lewych w projekcie nie przewidziano całego remontu, z zewnątrz będzie ładnie, a w środku nie, bo nie ma pieniędzy. Wójt chciał przeznaczyć pieniądze z funduszu sołeckiego, a mieszkańcy chcą je przeznaczyć na drogę na Zatorzu.

**Pani Małgorzata Foks** - Sekretarz Gminy, mają 42 tys. złotych, jak za taką kwotę chcą zrobić.

**Pani z Koła Gospodyń Wiejskich** - proszę o wsparcie, żeby salę wykończyć i kuchnię, Nie mamy zebrań gdzie robić, imprez. Łazienki wykończą, a reszta pozostanie, proszę Radę Gminy o wsparcie.

**Pani Małgorzata Foks** - Sekretarz Gminy, szef był za, mieszkańcy złożyli fundusz sołecki na drogę. Tłumaczyliśmy, że drogi nie można robić z funduszu sołeckiego, który jest w wysokości 42 tys. złotych, że nie jest to realne za taką kwotę. Był pomysł, żeby pieniądze przeznaczyć z tego i przyszłego roku, ekipa by się tego podjęła, było zebranie i

mieszkańcy jednak podtrzymują wniosek o drogę, jest możliwość, żeby do Rady Gminy złożyć wniosek, żeby ująć w budżecie, wiem że taki wniosek został złożony.

**Pan Zbigniew Kośka** - radny, jeżeli nie zrezygnujecie z tego co ujęliście w funduszu to przypadnie, więc trzeba zmienić.

**Pani Alicja Przybyszewska** - sołtys wsi Sierakowice Lewe, jesteśmy w trakcie rozmów, chcemy zrobić przepusty i mostki, są zażalenia, jest mnóstwo awarii. Przepusty pod drogą są zapchane 4 sztuki, napływały zdjęcia, była na spotkaniu z Panem Wójtem i Panią sołtys wsi Mokra Prawa, spotkanie z przedstawicielami spółki wodnej, Pan Wójt chciał przesunąć te fundusze. Były prowadzone rozmowy z wykonawcą w sprawie rowów od numeru 73 do numer 78 mieszkańcy czekają na pogłębienie rowów. Proszę się nie dziwić, że jestem przeciwna temu remontowi sali, ale drogi muszą być, przepusty są w gestii gminy.

**Pani Małgorzata Foks** - Sekretarz Gminy, przepusty możecie zrobić z funduszu sołectkiego, złożyliśmy wniosek na 6 km nakładek z Polskiego Ładu, jeśli będzie decyzja, żeby wykonać. Jeśli jest możliwość dofinansowania to, że się zrobi projekt, to nie musi być decyzja, że będzie uznane, teraz zmienili zasady, nie trzeba wykonywać projektu.

**Pani z Koła Gospodyń Wiejskich** – wszędzie sale są robione, są ładne, a tu.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy, w pierwszej kolejności trzeba zadbać o mieszkańców, żeby mieli doby dojazd do posesji, a nie zrobienie w pierwszej kolejności sali. Kieruje się do Pani sołtys, rozchodzi się o inwestycję wykonania drogi na Zatorzu, było przewidziane, że realizacja jest wyceniona na 700 tys. złotych, która nie jest możliwością realizacji. Zobligujemy się, żeby ta inwestycja była umieszczona w budżecie na 2022 rok, jeśli się nie pojawi mamy jako Radni prawo budżet zmienić i wskazać skąd pieniądze wziąć. W tym przypadku zmienić przeznaczenie, teraz pieniądze na sale, a tą inwestycję dotyczącą drogi byśmy ujęli w budżecie, naprawy wykonywane są z naszych środków, czyli wykonuje to brygada i dobrze im to idzie.

**Pani Alicja Przybyszewska** - sołtys wsi Sierakowice Lewe, sami nie możemy podjąć decyzji, co z tymi działaniami które wykonaliśmy.

**Pan Grzegorz Wojenka** - radny, to już zrealizować z tych pieniędzy co zostały.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy, podejmujemy decyzję, żeby było ujęte w budżecie i będziemy za tym, tylko musimy wskazać skąd pieniądze.

**Pani Alicja Przybyszewska** - sołtys wsi Sierakowice Lewe, wszystko czas zweryfikuje, była propozycja, żeby ująć w budżecie na 2023 rok, ale ja nie mogę decydować tylko mieszkańcy. Proszę zwrócić uwagę na rów wzdłuż torów kolejowych, bo Pan Wójt mówi, że jest to rów kolejowy i nie jest w kompetencji gminy czyszczenie tych rowów, a wcześniej były czyszczone.

**Pan Grzegorz Wojenka** - radny, po drugiej stronie torów rów jest zakopany.

### 3) Mokra

**Pan Zbigniew Kośka** - radny, droga wzdłuż kukurydzy, też musi być robiona.

### 4) Mokra Prawa

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy, to jest ten kawałek drogi, o który pytała Pani Sołtys na ostatniej sesji.

## 5) Miedniewice

**Pan Piotr Bednarek** - radny, na zakręcie jest problem z wodą, Pan na zebraniu spółki wodnej powiedział, że pozwie gminę, że tak wykopali. Na zakręcie przy skrzyżowaniu koło sklepu „DINO” Pani na zebraniu sołeckim prosiła o naddanie asfaltu. Skrzyżowanie przy drodze na lewo Rawka, w prawo Samice bardzo dużo krzaków.

**Ad.2.**

Przewodnicząca Komisji

Gabriela Trębska

Protokołowała:

Justyna Wieprzkowicz